[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 072/2021

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de disponibilização de auxílio, através da Acat, aos clubes de futebol amador de Teutônia.

Justificativa
Atualmente todos os clubes estão com suas sedes fechadas, porém os custos de manutenção ainda existem. Este auxílio tem como objetivo garantir a continuidade das atividades dos clubes.

Sala de Sessões da Câmara, 27 de abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]Claudiomir de Souza
Vereador

image1.png